pemaknaan tanggung jawab perusahaan.2 

Salah satu perusahaan di Yogyakarta adalah PT. Madukismo yang 

terletak di Desa Tirtonirmolo, Kecamatan Kasihan, Kabupaten Bantul. 

Ketika pertama kali berdiri, PT Madubaru memiliki modal saham sebesar 

Rp 75.000.000,00 (tujuh puluh lima juta rupiah) yang terbagi menjadi 75 

saham, masing-masing bernilai Rp 1.000.000,00 (satu juta rupiah). Saham 

perusahaan ini dimiliki oleh Sri Sultan Hamengkubuwono IX sebesar 75% 

dan 25% sisanya dimiliki oleh Pemerintah Republik Indonesia. Seiring